@
4ffi

MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE ETúNSITO

EDITAL 627 /2023
TNTERRUpçÃo DA crRculAçÃo nooovrÁnra

"Procissão - Festa de Nossa Senhora de Guadalupe"

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal

em 07 de abril de 2O22, publicitado pelo Edital n.o 21612022, torna público que, por

motivos de realização da Procissão da Festa de Nossa Senhora de Guadalupe, no dia O3

de setembro de 2023 (domingo), pelas 17hOO, torna-se necessário interromper a

circulação rodoviária à passagem da mesma, com o seguinte itinerário: Saída da Igreja

pela escadaria principal; Caminho de Santo António; Caminho do Ribeirinho; Caminho da

Ladeira; Rua do Bairro das Casas Próximas e Caminho das Romeiras com (entrada norte

do adro da lgreja).

A coordenação do trânsito será efetuada pela Polícia de Segurança Pública.

Funchal, 25 de agosto de 2023

Vereador co o Pelou bili e Trânsito

Bruno Miguel Camacho Pereira